
 

PŘÍLOHA Č. 3 – NÁVRH ZNĚNÍ SMLOUVY O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

 
Bytové družstvo V Zápolí 27 
IČO 61861693  
se sídlem V Zápolí 1152/27, 141 00 Praha 4 – Michle  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 1694  
(„Družstvo“) 
 
a 
 
________________ 
nar. _____________ 
bytem ______________________ 
(dále jen „Člen představenstva“) na straně druhé 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
(A) Družstvo je družstvem založeným podle práva České republiky. 
(B) Člen představenstva byl dne 20. září 2022 zvolen členem představenstva. 
(C) Člen představenstva a Družstvo v návaznosti na relevantní právní úpravu uzavírají tuto Smlouvu. 
(D) Tato Smlouva byla schválena členskou schůzí Družstva dne 13. února 2023. 
(E) Družstvo i člen představenstva jsou plně způsobilí k uzavření této Smlouvy a k výkonu povinností dle této 

Smlouvy. 
(F) Člen představenstva prohlašuje, že souhlasí se svým zvolením do funkce a s výkonem funkce člena 

představenstva Družstva a splňuje všechny zákonné požadavky na jmenování do funkce a k výkonu funkce 
člena představenstva Družstva v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
družstvech, v platném znění (dále jen „zákon o obchodních korporacích“) a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a to zejména podle §159 odst. 1 občanského zákoníku a 
§ 46 zákona o obchodních korporacích. Člen představenstva dále prohlašuje, že je srozuměn s povinností 
písemně informovat Družstvo bez zbytečného odkladu o zániku jeho funkce člena představenstva z důvodu 
ztráty zákonné způsobilosti vykonávat tuto funkci ve smyslu §155 odst. 1 občanského zákoníku. Člen 
představenstva je plně srozuměn se všemi povinnostmi a důsledky vyplývajícími z výkonu funkce člena 
představenstva Družstva, 

 
strany uzavřely v souladu s §59 odst. 2 zákona o obchodních korporacích tuto SMLOUVU O VÝKONU FUNKCE 
ČLENA PŘEDSTAVENSTVA (dále jen „Smlouva“) takto: 
 

Článek I.   
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností stran v souvislosti s výkonem funkce Člena 
představenstva Družstva. 
 

Článek II.  
ROZSAH A MÍSTO VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

1. Člen představenstva je povinen jednat s péčí řádného hospodáře ve všech záležitostech týkajících se Družstva. 
S péčí řádného hospodáře Člen představenstva jedná, mohl-li při podnikatelském rozhodování v dobré víře 
rozumně předpokládat, že jedná informovaně a v obhajitelném zájmu Družstva. Takové jednání musí být 
učiněno s nezbytnou loajalitou vůči Družstvu. 

2. Rozsah povinností a pravomocí Člena představenstva je stanoven příslušnými právními předpisy, stanovami a 
rozhodnutími členské schůze Družstva. 

3. Člen představenstva bere na vědomí, že jakékoli omezení jeho pravomoci vyplývající ze stanov nebo jiná 
omezení schválená členskou schůzí Družstva jsou vůči třetím osobám neúčinná. 

4. Člen představenstva bude vykonávat svou funkci převážně v sídle Družstva, avšak souhlasí s tím, že bude 
vykonávat svou funkci i mimo sídlo Družstva, tj. na území České republiky i mimo Českou republiku. 

Článek III.  

ROZSAH OPRÁVNĚNÍ ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 



 

1. Člen představenstva je povinen jednat a podepisovat za Družstvo a zastupovat Družstvo ve vztahu k třetím 
osobám, vždy v souladu s omezením uvedeným ve stanovách Družstva a zapsaným v obchodním rejstříku 
(tedy je-li to vyžadováno společně s druhým členem představenstva Družstva). 

2. Člen představenstva je zejména povinen: 
a) zajistit v součinnosti s dalšími členy představenstva Družstva obchodní vedení Družstva; 
b) samostatně a v součinnosti s dalšími členy představenstva Družstva provádět řídící, kontrolní i jiné 

činnosti vyplývající z jeho funkce statutárního orgánu Družstva; 
c) v součinnosti s dalšími členy představenstva Družstva svolávat členskou schůzi Družstva v souladu se 

zákonem o obchodních korporacích a stanovami Družstca a účastnit se zasedání členské schůze 
Družstva; 

d) v součinnosti s dalšími členy představenstva Družstva zajistit, aby Družstvo jednalo v souladu s  platnými 
právními předpisy a stanovami Družstva; 

e) v součinnosti s dalšími členy představenstva Družstva zajistit řádné vedení účetnictví Družstva, a aby 
účetní záznamy Družstva splňovaly zákonné požadavky, odpovídaly skutečnosti a byly aktuální; 

f) informovat Družstvo a členy Družstva o všech skutečnostech, které by mohly být pro Družstvo důležité a 
podávat jim informace, ledaže by podání takových informací bylo v rozporu se zákonem a dobrými mravy. 

3. Člen představenstva je povinen vykonávat svou funkci tak, aby nedocházelo ke konfliktům jeho zájmů 
s oprávněnými zájmy Družstva.  
 

Článek IV.  
PRÁVO NA INFORMACE 

1. V zájmu řádného výkonu funkce člena představenstva má Člen představenstva právo být informován o všech 
významných skutečnostech týkajících se Družstva. 

Článek V.  
PODMÍNKY PRO VÝKON FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

1. Družstvo je povinno vytvořit Členu představenstva podmínky potřebné a vhodné pro výkon jeho funkce. 
V případě, že má Člen představenstva za to, že Družstvo takové podmínky nevytvořilo, informuje o tom 
neprodleně členy či jiné odpovědné osoby. 

2. Člen představenstva je oprávněn vyžádat si pokyny členské schůze Družstva týkající se obchodního vedení 
Družstva či jakékoliv jiné otázky související s řízením Družstva. 

 
Článek VI.  

ODMĚNA, BENEFITY, NÁHRADY 

1. Členu představenstva náleží za výkon jeho funkce fixní hrubá měsíční odměna ve výši 3.500,- Kč (slovy: tři tisíc 
korun českých), splatná vždy do 10. dne v měsíci následujícím po vzniku nároku na odměnu. Družstvo se 
zavazuje odvádět z odměny Člena představenstva veškeré případné povinné platby, zejména daň z příjmu, 
zdravotní a sociální pojištění a jiné obdobné platby. 

2. Družstvo uhradí Členu představenstva veškeré obvyklé a odůvodněné náklady vzniklé při výkonu funkce Člena 
představenstva, včetně odůvodněných cestovních nákladů. Družstvo uhradí Členu představenstva zejména, 
nikoliv však výlučně, náklady spojené s výkonem funkce a zajištěním administrativních či právních záležitostí, 
jako např. poplatky, kolky, ověřování podpisů, elektronická konverze, apod. 

 
Článek VII.  

ZÁKAZ KONKURENCE 

1. Člen představenstva bere na vědomí zákaz konkurence podle článku 51 odst. 6 stanov Družstva.  

Článek VIII.  
MLČENLIVOST 

1. Člen představenstva se zavazuje nezneužít, ať už přímo či nepřímo, svého postavení Člena představenstva 
Družstva či informací o Družstvu získaných při výkonu své funkce ve svůj prospěch či ve prospěch třetích osob. 
Člen představenstva je povinen zachovat mlčenlivost o všech záležitostech Družstva. 

2. Tato povinnost trvá i po zániku funkce Člena představenstva v Družstvu. 
 

Článek IX.  
ZÁNIK FUNKCE A ODVOLÁNÍ  

1. Tato Smlouva pozbývá bez dalšího účinnosti okamžikem zániku funkce Člena představenstva v Družstvu. 
2. Zánik této Smlouvy nemá žádný vliv na vzájemná práva, pohledávky či nároky stran, včetně nároků 

z odpovědnosti Člena představenstva za škodu, vzniklé před ukončením této Smlouvy. 
3. Členská schůze je oprávněna kdykoliv bez udání důvodů odvolat Člena představenstva z funkce Člena 

představenstva Družstva. 



 

 
 
 
 
 

Článek X.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá práva a povinnosti stanovené v této Smlouvě, ale i 
právní otázky neupravené touto Smlouvou, se řídí zákonem o obchodních korporacích, občanským zákoníkem 
a souvisejícími právními předpisy v platném znění. 

2. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami, vždy s předchozím 
souhlasem členské schůze Družstva. 

3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zůstane zbytek 
ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn; strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné, a to bez zbytečného odkladu na 
výzvu kterékoliv smluvní strany. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 
stejnopise. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude účinná a 
použije se na právní vztahy mezi smluvními stranami od počátku výkonu funkce Člena představenstva, tedy od 
20. září 2022, a to včetně ustanovení o odměně, která bude v souhrnu za předchozí měsíce vyplacena Členu 
představenstva do 14 dnů od podpisu této Smlouvy. Za měsíc září 2022 náleží Členu představenstva pouze 
poměrná odměna za výkon funkce v délce 11 dnů ve výši 1.283,- Kč. 

 

V Praze dne ____________ 2023 

 

______________________________                     ___________________________ 
Bytové družstvo V zápolí 27      ___________    
_____________, předsedkyně představenstva 
 
 
______________________________                      
Bytové družstvo V zápolí 27         
_____________, člen představenstva 


